НОВОИУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 12.11.2024                                     с. Новоиушино                                            № 24
  О внесении изменений в решение

Новоиушинского сельского Совета депутатов

№ 16 от 09.10.2019 г. « О налоге на имущество

Физических лиц на территории муниципального

Образования Новоиушинский  сельсовет

Тогульского района Алтайского края»#G0 О внесении изменений в решение Новоиушинского сельского Совета депутатов
В соответствии Федеральным законом от 12.07.2024 № 176- ФЗ, статьей 380 Налогового кодекса Российской федерации , статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Новоиушинский сельский Совет  депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Новоиушинского сельского Совета депутатов № 16 от 09.10.2019 г. « О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Новоиушинский  сельсовет Тогульского района Алтайского края» следующие изменения:
1.1 в подпункте 2  пункта 3 решения,слова « а также в отношении объектов налогообложения , кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить.
 1.2 . пункт 3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4)  2,5  процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по плану, бюджету и налоговой политике ( Рассохин С.В.)_

3. Настоящее решение  вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01 января 2025

Глава  сельсовета                                                                     Н.А.Растопшина